با عراق، ایران مجبور به روی آوردن به تسلیحات روسی گردید (زیرا دیگر بر خلاف گذشته نمی‌توانست به آسانی به تسلیحات غربی دست یابد)، گرایشی که برای روسیه نیز منافع چشمگیری در پی داشت. بر اساس برخی آمارها، بین سالهای ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۵ ایران معادل ۵ میلیارد دلار از روسیه تسلیحات نظامی وارد کرده است. (۲۴) در بهمن ۱۳۷۴ (فوریه ۱۹۹۶) خبرگزاری اینتر فاکس از میزان مبادلات نظامی دو کشور که بالغ بر فروش ۴۳۷ میلیون دلار تجهیزات و خدمات نظامی به ایران بود، خبر داد. (۲۵) در اواخر دسامبر ۲۰۰۰ در پی دیدار وزیر دفاع روسیه سرگی ایوانوف از ایران، اعلام گردید که روسیه و ایران با یک برنامه همکاری‌های بلند مدت سیاسی و نظامی توافق بعمل آورده‌اند.